[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	3078

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 31.10.2013 № 3913 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в муниципальном
образовании Октябрьский район на 2016-2020 годы»»
            В соответствии с постановлениями администрации Октябрьского района                             от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района», от 23.01.2017 № 125 «О перечне муниципальных программ Октябрьского района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3913 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы                           в муниципальном образовании Октябрьский район на 2016-2020 годы»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В заголовке, по всему тексту постановления и приложения к нему слова                          «на 2016-2020 годы» заменить словами «на 2018 - 2020 годы и на плановый период                        до 2025 года».

1.2. Паспорт Программы, Таблицу 1 «Целевые показатели Программы Октябрьского района», Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложениям №№ 1, 2, 3.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района                от 13.11.2017 № 2780 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3913 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район на 2016-2020 годы»».
            3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова
Приложение № 1

 к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                от «11» декабря 2017 года № 3078

«Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации Октябрьского района от «31» октября 2013 года № 3913

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Октябрьского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Дума Октябрьского района

Контрольно-счетная палата Октябрьского района

	Цель муниципальной программы
	Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение мер, способствующих повышению результативности и эффективности муниципальной службы.

2. Развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих Октябрьского района.

3. Обеспечение условий для выполнения полномочий и функций, возложенных на администрацию Октябрьского района.

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	 Основные мероприятия:

1. Организационно-правовое обеспечение муниципальной службы.

2. Внедрение на муниципальной службе эффективных технологий и современных методов кадровой работы.
3. Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих.
4. Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации Октябрьского района.
5. «Организация и проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Октябрьского района».

	Целевые показатели

муниципальной программы

	1. Увеличение количества муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование с 47 до 127 чел.
2. Увеличение количества должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Октябрьского района, по которым сформирован кадровый резерв с 12 до 28 ед.
3. Снижение количества коррупционных проявлений (нарушений ограничений и запретов, требований к служебному поведению) на муниципальной службе с 2 до 1 ед.

4. Увеличение количества муниципальных служащих участвующих в ежегодном конкурсе «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Октябрьского района» с 9 до 41 чел.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы и плановый период до 2025 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы                    на 2018 – 2020 годы и на плановый период до 2025 года составляет 363771,8 тыс. рублей, в том числе в:

2018 году – 140773,8 тыс. рублей,

2019 году – 141571,6 тыс. рублей,
2020 году – 80471,4 тыс. рублей,

2021 году – 191 тыс. рублей,
2022 году – 191 тыс. рублей.

2023 году – 191 тыс. рублей.

2024 году – 191 тыс. рублей.

2025 году – 191 тыс. рублей.

».
Приложение № 2

 к постановлению администрации
Октябрьского района

                                                                                                                                                                                 от «11» декабря 2017 года № 3078
«Таблица 1
Целевые показатели Программы Октябрьского района
	№ показателя
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
(по состоянию на 31.12.2017)
	Значения показателя по годам
	Целевое значение   показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, за отчетный период, чел.
	47
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	127

	2
	Количество должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Октябрьского района, по которым сформирован кадровый резерв, за отчетный период ед.
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	28

	3
	Количество коррупционных проявлений (нарушений ограничений и запретов, требований к служебному поведению) на муниципальной службе, ед.
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Количество участников ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Октябрьского района»
	9
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	41

 ».
Приложение № 3

 к постановлению администрации
Октябрьского района

                                                                                                                                                                                 от «___»_                    2017 года № ____

   «Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Номер основ-ного мероп-риятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	1.

	Организационно-правовое обеспечение муниципальной службы  (1, 3)
	администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Внедрение на муниципальной службе эффективных технологий и современных методов кадровой работы (1, 2, 3)
	администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих (1)
	администрация Октябрьского района, Дума Октябрьского района, Контрольно-счетная палата Октябрьского района
	Всего
	1200
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	Местный бюджет
	1200
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	В том числе:

	Дума Октябрьского района

	Местный бюджет
	60
	0
	15
	0
	15
	0
	15
	15
	0

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района

	60
	0
	15
	0
	15
	0
	15
	15
	0

	Администрация Октябрьского района

	1080
	150
	120
	150
	120
	150
	120
	120
	150

	4.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации Октябрьского района  (1, 3)
	администрация Октябрьского района
	Всего
	362243,8
	140582,8
	141380,6
	80280,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	362243,8
	140582,8
	141380,6
	80280,4
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	«Организация и проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Октябрьского района» (4)
	администрация Октябрьского района
	Всего

	328
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	Местный бюджет
	328
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	363771,8
	140773,8
	141571,6
	80471,4
	191
	191
	191
	191
	191

	Местный бюджет
	363771,8
	140773,8
	141571,6
	80471,4
	191
	191
	191
	191
	191

	В том числе:

	Дума Октябрьского района

	Местный бюджет
	60
	0
	15
	0
	15
	0
	15
	15
	0

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района

	60
	0
	15
	0
	15
	0
	15

	15
	0

	Администрация Октябрьского района

	363651,8
	140773,8
	141541,6
	80471,4
	161
	191
	161

	161
	191

».